Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10

ПРИКАЗ

31.08.2020 № 388-а

О внесении изменений в основную образовательную

программу начального общего образования

В связи с включением СОШ №10 в национальный проект «Цифровая образовательная

среда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в основную общеобразовательную программу начального общего

образования следующие изменения:

1.1. Добавить в пункт 1.1. Целевого раздела ООП НОО:

«Создать в СОШ №10 современную и безопасную цифровую образовательную среду,

обеспечивающую высокое качество и доступность образования всех видов на уровне

начального общего образования.

1.2. Добавить в Содержательный раздел ООП НОО 2.1.4 «Подпрограмма

формирования ИКТ-компетентности»:

«Создание информационных продуктов в рамках проектной деятельности, использование

аудио- и видео-контента, соответствующего содержанию образования.

1.3. Добавить в Организационный раздел ООП НОО (пункт 3.2):

«Включение электронной почты, электронного дневника, мессенджеров и социальных сетей

для реализации взаимодействия субъектов образовательных отношений: ученик- учитель,

учитель - родитель (законный представитель); администратор - родитель (законный

представитель); создание электронного портфолио обучающихся и учителей; внесение

изменений в план-график курсовой подготовки педагогов по теме «Цифровая образовательная

среда»; создание условий для участия обучающихся в дистанционных конкурсах, викторинах,

олимпиадах, научно-практических конференциях; проектирование

индивидуальных-образовательных траекторий в рамках электронного обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий, а также для обучающихся,

получающих образование на дому».

1.4. Внести изменения в рабочие программы по каждому из предметов, курсов (в том

числе внеурочной деятельности: внести дополнительный раздел «Инструментарий» в

тематическое/поурочное планирование, в котором указываются ссылки на электронные

образовательные ресурсы, используемые учителем на уроке или предлагаемые для работы

обучающимся.

Директор школы                                                                                                    Ж.Е. Викторова